CONSIDERANDO a realização do primeiro turno das Eleições Gerais de 2022 e a consequente
necessidade de provimento de despesas com deslocamento e alimentação dos mesários e
colaboradores que atuarão no referido pleito eleitoral,
RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER ao servidor LAÉRCIO PANTOJA DA PUREZA JÚNIOR, Suprimento de
Fundos no valor R$ 13.000,00 (treze mil reais), destinados ao custeio de despesas com Material
de Consumo, classificados na ND 33.90.30, subitem 01 (Combustíveis e lubrificantes), com fulcro
no art. 2º, inciso III, da Resolução TRE/AM nº 006/2020, oriundo do Programa de Ação Pleitos
Eleitorais - 02.061.0033.4269.0001.